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Protokół Nr 2 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie odbytego  

w dniu 15 grudnia 2010 roku 

 

Skład Komisji na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2010 r.  

1. Radny Andrzej Pożarlik – Przewodniczący Komisji 

2. Radna Marzena Skwarko – Wiceprzewodnicząca Komisji  

3. Radny Teodor Kołodziejczyk 

4. Radna Małgorzata Kiełbik  

5. Radny Karol Lenart 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Andrzej Pożarlik.  

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2011 roku. 

2. Omówienie projektu budżetu M-G Stryków na rok 2011. 

3. Sprawy różne.  

Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę porządku posiedzenia.  

1. Omówienie projektu budżetu M-G Stryków na rok 2011. 

2. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2011 roku. 

3. Sprawy różne.  

Zmiana porządku posiedzenia została przyjęta w głosowaniu jednogłośnie.  

 

Ad. 1.  

 

Pani Barbara Walak Skarbnik M-G Stryków omówiła ogólne zasady planowania budżetu. 

Opracowując projekt budżetu kierowano się podjętymi uchwałami określającymi stawki 

podatków i opłat lokalnych, informacja Ministerstwa Finansów dot. subwencji oświatowej 

oraz udział podatku od osób fizycznych. W projekcie występuje pozycja związana z 

odprowadzenie do budżetu nadwyżki dochodów za rok 2009 w oparciu o sprawozdania 

dochód na jednego mieszkańca naszej gminy jest wyższy od dochodu na mieszkańca w skali 

kraju. Jest to kwota 684 tys. zł przekazywana miesięcznie w części 1/12. Dochód na jednego 

mieszkańca Gm. Stryków wyniósł 2.050,06 zł, na mieszkańca w skali kraju – 1.180,20 zł.  

Łączne dochody wyszacowano na kwotę 42.021.579 zł. Główne źródła dochodów to: 

 Podatek od nieruchomości- 16.987.135 zł 

 Subwencja oświatowa – 7.719.235 zł 

 Udziały w podatkach państwowych0 6.972.403 zł 

 Dotacje na finansowanie zadań zleconych – 2.776.851 zł 

 Podatek od czynności cywilnoprawnych – 2.050.000 zł  

 Dochody majątkowe łącznie wyszacowano na kwotę 1.844.000 zł, źródłem dochodów 

są przyznane dotacje w oparciu o podpisane umowy w kwocie 800.000zł,  z czego 

300.000zł dofinansowanie zadania pod nazwą Budowa sali gimnastycznej w 

Niesułkowie oraz 500 tys. zł – Zagospodarowanie obrzeży zbiornika w Strykowie.   

 Sprzedaż nieruchomości i lokali mieszkalnych – 900.000zł.  

Wydatki – wyszacowano na kwotę  44.284.881 zł, dochody nie pokrywają wydatków, deficyt 

wynosi 2.263.302 zł. Jako źródło jego sfinansowania wskazujemy przychody z kredytów i 

pożyczek długoterminowych. Naliczone zostało tzw. „janosikowe”, mimo to udało się 

zmniejszyć deficyt budżetowy w odzwierciedleniu do roku 2010 o 450.000 zł. Po raz 

pierwszy zastosowano cięcie wydatków budżetowych w odniesieniu do potrzeb zagłuszanych 
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przez jednostki organizacyjne. Nie uwzględniono podwyżek dla pracowników jednostek 

organizacyjnych, wyłączając nauczycieli, którzy z góry maja ustalona podwyżkę o 7%.  

Przewodniczący Komisji zapytał czy nie ma sposobu, aby uniknąć naliczania tzw. 

janosikowego.  

 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że naliczenie janosikowego wiąże się z przekroczeniem dochodu 

podatkowego na mieszkańca gminy w odniesieniu na mieszkańca w kraju. W gminie 

wskaźnik ten wynosi 2.050,06 zł, na mieszkańca kraju 1.180,20 zł. Gdy dochód podatkowy w 

gminie przekracza o 150%dochodu w kraju jest naliczane tzw. janosikowe. Nie ma 

możliwości zmniejszenia dochodu podatkowego na mieszkańca w gminie, rozwiązaniem jest 

podwyższenie podatków lub domeldowanie osób, np. tych, które tylko mieszkają, a nie są 

zameldowane. Zadłużenie gminy – dług publiczny nie może przekroczyć 60% przyjętego 

budżetu na początku roku, na koniec 60% zrealizowanego budżetu oraz 15% planowanych 

dochodów i 15 % zrealizowanych dochodów. Zadłużenie na koniec 2010 – 36,66%, 

obciążenie spłat na początek 2011 r. – 10, 4%, zadłużenie na początek 2011 r. – 41, 18%. 

Zagrożenia nie ma, że przekroczone będą te wskaźniki.  

Burmistrz dodał, że zadłużenie Gminy Stryków nie polega na kredytowaniu konsumpcyjnym.  

 

Przewodniczący Komisji pytał o finansowanie etatów policjantów. Z projektu budżetu 

wynika, że to finansowaniem kończy się w marcu. Te etaty są od 10 lat, byłem inicjatorem 

tych dwóch etatów, Komenda Wojewódzka nie zrobiła nic, aby Komisariat w Strykowie 

zasilić dwoma etatami. Przewodniczący zapytał, czy jest powiadomiony Komendant 

Powiatowy.  

Pani Skarbnik potwierdziła, że finansowanie zaplanowano do miesiąca kwietnia zgodnie z 

podpisaną umową. Natomiast powiadamiania Komendanta Powiatowego nie mamy 

obowiązku, ale wiedzą o tym, ponieważ zgłosili potrzebę zabezpieczenia środków do 

miesiąca kwietnia 2011 roku.  

Burmistrz podsumowując powiedział, że inwestycje są jego propozycją, wynikają z 

kontynuacji inwestycji, podpisanych umów o środki pozabudżetowe oraz z kończenia się 

dokumentacji na dane inwestycje.  

 

Przewodniczący Rady Paweł Kasica zapytał, czy przewiduje się wykonanie dokumentacji 

dróg, które mają być wykonane w 2012 roku zgodnie z WPI. 

 

Burmistrz odpowiedział, że trwają niektóre prace projektowe, np. ze środków sołeckich.  

 

Radny Karol Lenart pytał, czy ZGKiM w Strykowie będzie prowadziła remonty 

wodociągowe w ramach własnych środków.  

Burmistrz powiedział, że wymiana rur azbestowych to jest nowa inwestycja.  

Pani Skarbnik powiedziała, że planuje się zlecić Zakładowi Komunalnemu realizacje 

inwestycji pn. budowa kanalizacji sanitarnej w Swędowie, ponieważ Zakład ma możliwość 

odliczenia podatku VAT, te środki zostaną w zakładzie na remonty, bądź na inwestycje.  

 

Radna Małgorzata Kiełbik zauważyła bardzo wysokie koszty stałe w Przedszkolu 

Samorządowym w Strykowie.  

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja Rewizyjna zajmie się tym tematem w 

miesiącu styczniu.  
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Komisja po analizie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Miasta-Gminy Stryków 

na rok 2011.  

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się  

 

Ad.2.  

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że celem głównym Komisji jest realizacja zadań 

wynikających z art. 18 ustawy o samorządzie gminnym oraz realizacja zadań zleconych przez 

Radę Miejską w Strykowie.  

 

Cel szczegółowy: 

 Zadaniem członków Komisji Rewizyjnej będzie kontrola i ocena działalności 

miejskich jednostek organizacyjnych, zapobieganie niekorzystnym zjawiskom w ich 

działalności oraz pomoc w rozwiązywaniu problemów. 

 Kontrola działalności Burmistrza. 

 

Zasady i tryb działania: 

Komisja Rewizyjna działa zgodnie ze Statutem RM i regulaminem pracy komisji.  

 

Dokumentowanie prac Komisji Rewizyjnej: 

 Protokoły posiedzeń Komisji Rewizyjnej  

 Protokoły z kontroli 

 Notatki ze spotkań w wyborcami  

 Zaświadczenia o odbytych szkoleniach 

 Pisma, notatki, projekty opracowane przez Komisje 

 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie na I półrocze 2011 roku 

 

Styczeń 

1. Analiza realizacji wniosków przyjętych przez Komisję Uchwał i Wniosków na sesjach 

Rady Miejskiej w Strykowie w II półroczu 2010 roku.  

2. Analiza kosztów utrzymania miejsca w Przedszkolu Samorządowym w Strykowie. 

Wykorzystanie dotacji z budżetu M-G Stryków dla Przedszkola.  

3. Sprawy różne.  

 

Luty 

1. Informacja dot. rozliczenia inwestycji pn. „Przebudowa ulic w Osiedlu Wolność w 

Strykowie”. 

2. Realizacja zadań statutowych w zakresie prowadzonych kontroli punktów sprzedaży 

alkoholu osobom nieletnim w 2010 roku. 

3. Sprawy różne.  

 

Marzec 

1. Zapoznanie się z dokumentacją dot. zabezpieczenia mienia w Urzędzie M-G Stryków 

oraz jednostkach podległych.  

2. Sprawy różne.  

 

Kwiecień 

1. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta-Gminy Stryków za 2010 

rok. 



 4 

2. Przygotowanie uchwały i wniosku absolutoryjnego dla Burmistrza Miasta-Gminy 

Stryków za rok 2010. 

3. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie 

wniosku absolutoryjnego Komisji Rewizyjnej. 

4. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi dot. 

sprawozdania z wykonania budżetu Miasta-Gminy Stryków za 2010 rok.  

5. Sprawy różne. 

 

Maj 

1. Kontrola organizacji pracy i gospodarowania środkami budżetowymi w DK w 

Niesułkowie.  

2. Sprawy różne.  

 

Czerwiec 

1. Kontrola dotycząca prawidłowości postępowania przy przyznawaniu środków 

publicznych na Organizacje Pozarządowe w kontekście ustawy o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie.  

2. Sprawy różne.  

 

Ad. 3. Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Komisji poruszył sprawę odśnieżania, ulice są maksymalnie zawężone i  

porosił o ich odśnieżenie. Pytał kto odpowiada za odśnieżanie dróg serwisowych – chodzi 

o Swędów ul. Południową. Dalej poruszył kwestie sołtysa, jako jednostki pomocniczej 

gminy, przedstawiał zdarzenie, kiedy mieszkaniec poprosił o interwencje w sprawie 

odśnieżania, sołtys odmówił pomocy kierując mieszkańca do wybranego radnego. Takich 

sytuacji nie powinno być.  

 

Na posiedzenie Komisji został poproszony pan Wiesław Tomczyk inspektor ds. dróg w 

Urzędzie M-G Stryków.  

Radna Marzena Skwarko poinformowała, że droga w Swędowie prowadząca do posesji p. 

Wojtczak jest pomijana w odśnieżaniu. Radna poprosiła o interwencje w tej sprawie.  

Pan Wiesław Tomczyk przyznał, że jest to droga gminna, skontaktuje się ze służbami 

zajmującymi się odśnieżaniem.  

 Innych spraw różnych nie zgłoszono.  

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała E. Tomczak.  

 

 

 

       Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

                            Rady Miejskiej w Strykowie  

 

                                                Andrzej Pożarlik  

 

 

 

 


